Presidência

Ato

Ato

PORTARIA
PORTARIA GP N. 138, DE 02 DE ABRIL DE 2018.

Designa os gestores regionais do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho  Programa Trabalho Seguro , no âmbito do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução n. 96, de 23 de março de 2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT), que dispõe sobre o

Programa Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho  Programa Trabalho Seguro;

CONSIDERANDO que o Programa Trabalho Seguro objetiva desenvolver, em caráter permanente, ações voltadas à promoção da saúde do

trabalhador, à prevenção de acidentes de trabalho e ao fortalecimento da Política Nacional de Segurança e Saúde no Trabalho (PNSST); e

CONSIDERANDO o art. 6º da referida Resolução, que determina aos Tribunais Regionais do Trabalho indicar à Presidência do CSJT dois

magistrados para atuarem como gestores regionais do Programa Trabalho Seguro:

RESOLVE:

Art. 1º  Esta Portaria designa os seguintes gestores regionais do Programa Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho  Programa Trabalho

Seguro , no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região:

I - Desembargadora Denise Alves Horta; e

II - Juíza Maria Raquel Ferraz Zagari Valentim.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2446/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 04 de Abril  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador MARCUS MOURA FERREIRA

Presidente

Desembargador MÁRCIO FLÁVIO SALEM VIDIGAL

1º Vice-Presidente

Desembargadora LUCILDE D'AJUDA LYRA DE ALMEIDA

2ª Vice-Presidente

Desembargador ROGÉRIO VALLE FERREIRA

Corregedor

Desembargador FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Vice-Corregedor

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO

HORIZONTE/MG

CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117389

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(a) MARCUS MOURA FERREIRA

Desembargador Presidente

Portaria
PORTARIA TRT/SEGP/0617, de 23 de março de 2018.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e tendo em vista o que consta do art. 21, inciso XX, c/c os arts. 24 e 25, § 5º, todos do Regimento Interno deste Tribunal, e ainda o

que consta no expediente e-PAD n. 5.814/2018, resolve

SUSPENDER,

"ad referendum" do Egrégio Órgão Especial, o funcionamento da Vara do Trabalho de Conselheiro Lafaiete nos dias 08 de junho de 2018

(Consagração ao Sagrado Coração de Jesus) e 08 de dezembro de 2018 (Festa da Padroeira Imaculada Conceição), nos termos da Lei Municipal

n. 5.886, de 26 de dezembro de 2017.

Belo Horizonte, 23 de março de 2018.

(a) MARCUS MOURA FERREIRA

Desembargador Presidente

Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA GP N. 126, DE 22 DE MARÇO DE 2018
PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP N. 126, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

O Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento

no Ato Regulamentar GP/DJ nº 01/2008 e no Edital de Credenciamento de Leiloeiros, de 29.08.2017, resolve:

CREDENCIAR

Sr. José Antônio Rodovalho Júnior, leiloeiro oficial cadastrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o nº 862 (em 17/01/12), inscrito

no CPF sob o nº 054.618.796-08, para realização de Leilões Judiciais no âmbito da jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

Belo Horizonte, 22 de março de 2018.

Marcus Moura Ferreira

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N. 127, DE 23 DE MARÇO DE 2018
PORTARIA GP N.127, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

O Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento

no Ato Regulamentar GP/DJ nº 01/2008 e no Edital de Credenciamento de Leiloeiros, de 29.08.2017, resolve:

CREDENCIAR

Sra. Thaís Costa Bastos Teixeira, leiloeira oficial cadastrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o nº 629 (em 19/12/2006), inscrita

no CPF sob o nº 034.051.896-08, para realização de Leilões Judiciais no âmbito da jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

Belo Horizonte, 23 de março de 2018.

Marcus Moura Ferreira

Desembargador Presidente

Portaria de Designacao - 00129/18, de 05/03/2018
Portaria No. 00129/18 de 05/03/2018

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Regiao, no uso da competencia que lhe foi delegada pela Portaria GP-03/2018,

2446/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 04 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117389